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Informasjon vedrørende elektromagnetiske felt (EMF) ved Telenors basestasjon på Solem,
gnr.:5/bnr.:108 i Aukra kommune.

Viser til henvendelse vedrørende eksponering av elektromagnetiske felt (EMF) fra Telenors planlagte
basestasjon for mobilkommunikasjon på Solem i Aukra kommune.

Basestasjonen består av teletekniskutstyr plassert i hytte/teknisk bod, samt retningsbestemte
panelantenner montert i mast (Fig. 1).

Telenor benytter retningsbestemte panelantenner, antennenes åpningsvinkel er typisk 65⁰ horisontalt
og 7-17⁰ vertikalt.

Basestasjonen etableres for å bedre mobildekning og kapasitet i nærområdet samt Bytingsvika.

moh
Ca. avstand fra mast i

m.
Mast 33 0
Skomakarvegen 47 29 104
Skomakarvegen 59 28 107

Tabell 1 Høyder og avstandsangivelser

Fig. 1

Ut fra antennenes karakteristikk samt plassering i mast, vil den totale EMF-eksponeringen være
betydelig lavere enn de gjeldende grenseverdier, dette for alle områder ved Solem/Skomakaren,
herunder nærliggende boligområdene samt nærområdet rundt Telenors ny mast.
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STRÅLING FRA TRÅDLØS TEKNOLOGI
En orientering fra Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet og 
Nasjonal kommunikasjonsmyndighet


Norsk
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I hverdagen omgir vi oss med ulike typer stråling, fra både 
naturlige og menneskeskapte kilder. 


 
Mobiltelefoner, pc-er, trådløse nett og basestasjoner sender ut 


radiobølger, omtalt som stråling. Denne strålingen må ikke 
sammenlignes med stråling fra radon, røntgenapparater og sol, som 


alle er kilder vi enten bør beskytte oss helt mot, eller 
begrense oppholdstiden vår i.


I denne folderen finner du informa- 
sjon om stråling fra mobiltelefoner, 
trådløse rutere (WLAN), automatiske 
strømmålere og basestasjoner.


Alt trådløst utstyr stråler, og det er 
strenge grenseverdier for hvor mye 
stråling mennesker kan bli utsatt for. 
Grensene er anbefalt av den Internasjo- 
nale kommisjonen for beskyttelse mot 
ikke-ioniserende stråling (ICNIRP).  
Både Verdens helseorganisasjon (WHO)  
og norske myndigheter følger disse 
anbefalingene. 


Nasjonal kommunikasjonsmyndighet 
og Direktoratet for strålevern og atom- 
sikkerhet samarbeider om fagfeltet 
stråling fra trådløs teknologi.


Nasjonal kommunikasjonsmyndighet 
måler strålingen, og Direktoratet for 
strålevern og atomsikkerhet følger 
med på forskning, gir generelle råd og 
veiledning om eventuell helsefare. 


HVA ER STRÅLING?


Målinger og strålingsnivå
Nasjonal kommunikasjonsmyndighet 
har utført en rekke målinger av trådløs 
teknologi over hele landet.


Målingene er utført der folk ferdes 
mye eller har opphold over tid, blant 
annet på offentlige vrimleplasser, 
skoler, i barnehager, private hjem og 
på arbeidsplasser. 


Måleresultatene viser at vi normalt 
eksponeres for nivåer godt under 
en tusendedel (en promille) av grense- 
verdiene de aller fleste steder.


Automatiske strømmålere (AMS)
Nasjonal kommunikasjonsmyndighet 
har gjennomført målinger av strøm-
målerne som er på det norske marke-
det.* Resultatene viser at både ekspo- 
nering og total sendetid er svært lav.


Finnsenderen.no
Hvis du lurer på hvor mye stråling det 
er fra mobilsendere/basestasjoner der 
du ferdes, så kan du bruke kalkulatoren:  
finnsenderen.no/#/straaling 


Her får du en beregning av ekspone- 
ringen fra alle basestasjonene som 


innenfor en gitt radius i det punktet du 
befinner deg.  


Når avstanden til utstyret øker, blir 
nivåene lavere. Din egen mobiltelefon 
gir normalt de høyeste nivåene.


Foto: Anders Martinsen


* Rapporten «Avanserte måle- og styringssystemer – måling av eksponering og sendetid» er tilg jengelig på www.nkom.no.
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En mobiltelefon sender bare med den 
styrken som er nødvendig for å oppnå 
kontakt med nærmeste basestasjon. 
Hvis det er dårlig dekning, skrur 
mobilen automatisk opp styrken og 
strålingen øker.


Hvis en er nærme en basestasjon, vil 
det sikre både god dekning og mindre 
stråling når du bruker mobilen.


 God dekning = 
 mindre stråling fra mobilen


Mobiltelefon holdt mot øret gir relativt 
sett de høyeste nivåene, men nivåene 
ligger likevel under grenseverdien, og 
det er trygt å bruke mobil.


Alle mobiler skal ha dokumentert en 
SAR*-verdi og være CE-merket. Dette 


* SAR: Spesifikk absorbsjonsrate. Et mål på hvilken hastighet kroppen absorberer energi fra et elektromagnetisk felt. 
Denne informasjonen skal finnes i dokumentasjonen som følger med når du kjøper telefonen.


MOBILTELEFON


er leverandørenes erklæring om at de 
oppfyller viktige krav.


Tester i laboratorier sikrer at SAR*- 
verdiene er under grenseverdiene.


Hvis du vil begrense eksponering fra 
egen mobil til et minimum, kan du 
følge disse enkle rådene:


• Bruk håndfrisett når du snakker  
 (ledning eller blåtann)


•  Oppsøk områder med god   
 dekning når det er mulig


•  Send meldinger i stedet for å  
 snakke i telefonen


I dag er utstyr for trådløs tilgang til 
internett helt vanlig hjemme, i barne-
hager, på skoler og arbeidsplasser. 
Nasjonal kommunikasjonsmyndighet 
har målt stråling fra trådløse rutere i 
mange forskjellige hverdagsmiljøer. 
Måleresultater viser at strålingen er lav 
– bare noen tusendedeler av grense-
verdien.


Både Nasjonal kommunikasjonsmyn-
dighet og Direktoratet for strålevern og 
atomsikkerhet får av og til henvendel-
ser om trådløse rutere, blant annet fra 
foreldre som lurer på om stråling fra 
disse kan påvirke barnas helse.


Den tillatte sendereffekten i Norge er 
lik for alle trådløse rutere. Resultatene 
av målingene viser at slike rutere er de 
aller svakeste strålingskildene.


TRÅDLØS RUTER


 Måleresultatene og forskning* viser 
 at det ikke er grunn til bekymring for   
 stråling fra trådløse rutere.


Det er ikke vitenskapelig grunnlag 
for å anbefale å fjerne eller erstatte 
trådløse nett med kablet nett.


* Blant annet Rapport 2012:3 fra Folkehelseinstituttet: «Svake høyfrekvente elektromagnetiske felt – en vurdering av helserisiko og 
forvaltningspraksis» og Rapport 2019:08 fra den svenske Strålsäker hetsmyndighetens vitenskapelige råd om EMF og helserisiko.
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Basestasjoner er en betegnelse for 
utstyr og antenner i et mobilnett. 
De gjør det mulig å bruke mobiltelefon 
og nettbrett slik at vi kan føre samtaler, 
sende tekstmeldinger og surfe på 
internett.


Antennene til basestasjonene er ofte 
plassert høyt i terrenget og i master, 
slik at de gir dekning til store områder. 
I byer og tettsteder plasseres som regel 
antenner på tak og fasader.


Plasseringen av antennene vurderes 
nøye for å sikre god dekning. En synlig 
antenne på et tak eller en fasade, betyr 
imidlertid ikke at det er høye nivåer 
av stråling i området. Du kan sjekke 
nivåene på:


finnsenderen.no/#/straaling


Det er bare de som eier mobilnett som 
kan sette opp antenner. Antennene 


BASESTASJONER OG MOBILTELEFONI


plasseres slik at de gir best mulig 
dekning, samtidig som nivåene av 
stråling holdes så lave som god praksis 
tilsier.


Målinger i områder rundt basestasjoner 
viser at strålingsnivåene ligger langt 
under grenseverdiene. Først nærmere 
enn ca. ti meter, i samme høyde og rett 
foran en samling antenner, kan vi bli 
utsatt for strålingsnivåer som er høyere 
enn grenseverdiene.


Nasjonal kommunikasjonsmyndighet 
fører tilsyn med strålingsnivåene fra 
basestasjonene.


Trådløse tjenester, pc-er, nettbrett, 
smarte strømmålere osv. sender ut 
radiobølger som er helt nødvendig 
for å kunne bruke trådløse tjenester, 
gjennomføre samtaler og surfe på 
internett. Du kan altså ikke bruke for 
eksempel mobiltelefonen uten at den 
sender ut radiobølger.


 Radiobølger = 
 bærebølge for kommunikasjon
  


Resultatene av en lang rekke målinger 
av utstyr for trådløs kommunikasjon  
gir trygghet for at vi i hverdagen  
eksponeres for lave nivåer av stråling. 
Målinger viser også at nivåene er 
relativt konstante over tid.


ER DU USIKKER?


Rapporten «Svake høyfrekvente elektromagnetiske felt – en vurdering av helserisiko og forvaltningspraksis» (Folkehelseinstituttet 
2012) er tilg jengelig på www.fhi.no


For alt trådløst utstyr gjelder den enkle 
sammenhengen:


 Økt avstand = redusert eksponering


Nasjonal kommunikasjonsmyndighet 
og Direktoratet for strålevern og atom-
sikkerhet samarbeider om tilsyn for å 
sikre at strålingen fra trådløs teknologi 
holder seg under grenseverdiene, og 
at den er så lav som god praksis tilsier. 
Norge og de fleste land i Europa følger 
grenseverdiene som er anerkjent av 
Verdens helseorganisasjon.







Nasjonal kommunikasjonsmyndighet 
www.nkom.no 


Direktoratet for strålevern og atomsikkerhet
ww.dsa.no


Kontakt oss om du har spørsmål:


07  402614







Typisk vil den samlede EMF-eksponeringen fra Telenors installasjon være promille av gjeldende
grenseverdier.

Telenor forholder seg til de enhver tid gjeldende lover og forskrifter som regulerer forholdet til
installasjon og drift av mobilkommunikasjonsnett i Norge, herunder også gjeldende grenseverdier for
EMF-eksponering, dette være seg for dagens 2G, 3G og 4G samt for neste generasjon
mobilkommunikasjonsnett, 5G.

Konklusjon

Telenors nye basestasjon på Solem/Skomakaren i Aukra kommune, vil ikke medfører EMF-eksponering
utover gjeldende grenseverdier for de aktuelle frekvenser, dette både for boligområdene eller ved
publikumsområder nær ny mast. 

Om radiosignaler(“stråling”)

Antennenes sendermønster/stålingsdiagram kan sammenlignes med hvordan en lommelykt sender ut
en lyskjegle (se fig. 2).

Radiosignalenes styrke avtar raskt med avstand fra antennen. I antennens hovedsenderretning (dvs.
rett foran antennen), og innenfor en avstand på mindre enn ti meter, kan feltstyrken være høyere enn
de internasjonale grenseverdiene.

Normalt er antennene plassert høyt over bakken, noe som gjør at det sjelden er mulig å oppholde seg
rett foran dem, i motsatt fall har mobiloperatøren satt opp varselskilt som informerer om forholdet
samt hvordan man skal opptre.

Radiosignalenes styrke i alle andre retninger enn framover i radiobølgenes hovedretning er meget
svake. Effekten bak, under og over antennene er kraftig dempet i forhold til foran, inntil

1000 ganger svakere. 

 Fig.2

Grenseverdier

Installasjoner av antenner og kommunikasjonsutstyr gjøres i henhold til de til enhver tid gjeldende
lover og forskrifter for Norge. Telenor forholder seg til de grenseverdier i Norge gitt av Direktoratet for
strålevern og atomsikkerhet (DSA).

Anbefalinger om grenseverdier for elektromagnetisk felteksponering av mennesker er utarbeidet av
International Commision on Non-Ionizing Radiation Protection (ICNIRP).
Kommisjonen er formelt anerkjent av Verdens Helseorganisasjon (WHO) som en uavhengig



organisasjon for ikke-ioniserende stråling og deres anbefalinger ligger til grunn for norsk forvaltning
(DSA). 

Grenseverdiene bygger på den eneste kjente effekten radiobølger har på mennesker, nemlig en liten
oppvarming av vevet. Forskning for ikke-termiske påvirkninger er også gjennomgått, og selv om det er
umulig å bevise at det ikke eksisterer, er antakelsene som har kommet fram om at det kan finnes noen
ikke-termiske mekanismer svært liten. Likevel er det i grenseverdiene bygd inn en betydelig
sikkerhetsmargin. Ved måling er det tatt utgangspunkt i 1 °C oppvarming av vev (innebærer en
sikkerhetsmargin på 3 °C da kroppen tåler over 41 °C før det oppstår skade). Deretter har en dividert
på 50 for å ta høyde for ukjente biologiske effekter. Dette betyr at grenseverdien tilsvarer en
temperaturøkning på 0,02 °C. En slik temperaturøkning er imidlertid vanskelig å måle ute i felten eller
på gata. Derfor er disse verdiene gjort om til størrelser som kan måles med måleinstrument. Enheten
som kan måles, kalles feltstyrke – eller effekttetthet – og måles i volt pr. meter og watt pr.
kvadratmeter (W/m²).

Grenseverdi (ICNIRP):
Teknologi/Frekvens Effekttetthet

800MHz 4,1 W/m²
900MHz 4,7 W/m²
1800MHz 8,9 W/m²
2100MHz 10 W/m²
2600MHz 10 W/m²

Tabell 2 Grenseverdier

Vennlig hilsen / Best regards
Roger Lien

Telenor Infra AS
+47 932 24 060
Snarøyveien 30
N-1360 Fornebu

www.telenorinfra.no
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